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Stan dar dy sys te mu GS1 umoż li wia ją efek tyw ne za rzą dza -
nie łań cu chem do staw i są w chwi li obec nej dość sze ro ko
sto so wa ne w tej czę ści łań cu cha do staw, któ ra do ty czy ma -
ga zy no wa nia i dys try bu cji wy ro bów go to wych, szcze gól nie
kon su menc kich (po mię dzy pro du cen tem wy ro bów go to -
wych a de ta li stą, na przy kład sie cią han dlo wą). Do chwi li
obec nej stan dar dy sys te mu GS1 w ob sza rze za opa trze nia,
czy li tak zwa ny upstre am, nie są zbyt sze ro ko zna ne i sto so -

wa ne w łań cu chu do staw po mię dzy pro du cen tem a je go do -
staw cą ma te ria łów za opa trze nio wych.

Moż na to za ob ser wo wać zwie dza jąc ma ga zy ny za opa trze -
nia w wie lu przed się bior stwach pro duk cyj nych w Pol sce,
gdzie sto pień wdro że nia ja kich kol wiek roz wią zań stan dar -

do wych w za kre sie iden ty fi ka cji i ko mu ni ka cji jest wręcz
zni ko my. Co cie ka we, wie le firm wdro ży ło już roz wią za nia
wy ko rzy stu ją ce tech ni ki au to ma tycz nej iden ty fi ka cji w swo -
ich ma ga zy nach wy ro bów go to wych, na to miast ob szar za -
opa trze nia jest trak to wa ny od mien nie i w kon tak tach z do -
staw ca mi nie znaj du je za sto so wa nia ja ka kol wiek stan da ry -
za cja, za rów no w kwe stii iden ty fi ka cji do star cza nych ma te -
ria łów, jak i prze ka zy wa nia o nich elek tro nicz nej in for ma cji.

Utwo rzo na w 2004 ro ku gru pa ro bo cza Glo bal Upstre am
Sup ply In i tia ti ve (GU SI), bę dą ca ini cja ty wą zna czą cych świa -
to wych pro du cen tów i ich do staw ców (mię dzy in ny mi Uni le -
ver, Smur fit Kap pa, P&G, Ne stlé, Crown Eu ro pe, IFF, Da ni -
sco, No vo zy mes, Na tio nal Starch, Te tra Pak, Qu est), pra co -
wa ła wspól nie w ce lu zi den ty fi ko wa nia spo so bów wzro stu
efek tyw no ści łań cu cha do staw po mię dzy pro du cen ta mi
z bran ży FMCG, a ich do staw ca mi su row ców, kom po nen tów
i opa ko wań. Sta no wi ło to punkt wyj ścia dla dal sze go roz wo -
ju i opra co wa nia mo de lu in te gra cji w ob sza rze upstre am
(Upstre am In te gra tion Mo del – UIM).

UPSTRE AM IN TE GRA TION MO DEL stan da ry zu je pro ce sy biz ne so -
we i wy mia nę da nych po mię dzy part ne ra mi han dlo wy mi
(do staw ca mi su row ców, pół fa bry ka tów i opa ko wań, a ich
od bior ca mi – pro du cen ta mi wy ro bów go to wych) i obej mu je
na stę pu ją ce ele men ty współ pra cy:
• za opa trze nie
• pla no wa nie ma te ria łów
• za rzą dza nie za pa sa mi
• po pyt i do sta wy
• wy sył ki, przy ję cia i zu ży wa nie ma te ria łów do pro duk cji
• roz li cze nia fi nan so we.

Sto so wa nie go to wych, stan dar do wych roz wią zań sta no wi
znacz ne uła twie nie dla przed się biorstw dzia ła ją cych w ob -
sza rze za opa trze nia pro duk cji wy ro bów kon su menc kich.
Pro du cen ci i ich do staw cy nie mu szą wy pra co wy wać wła -
snych, dwu stron nych roz wią zań, tyl ko mo gą sko rzy stać
z opra co wa nych sce na riu szy w wy mie nio nych wy żej ob sza -
rach. Jest to szcze gól nie cen ne w przy pad ku bran ży spo żyw -
czej, gdzie ist nie je obo wią zek mo ni to ro wa nia prze pły wu
pro duk tów i śle dze nia ich w łań cu chu do staw, okre śla ne
mia nem tra ce abi li ty. Obo wią zek ten wy ni ka z od po wied nich
prze pi sów praw nych, w szcze gól no ści z roz po rzą dzeń UE
nu mer 178/2002 oraz 1935/2004. Roz po rzą dze nia te de fi -
niu ją dzia ła nia, po zwa la ją ce efek tyw nie i w ła twy spo sób
wy co fać z ryn ku okre ślo ne par tie to wa rów (głów nie spo żyw -
czych, ale tak że ma ją cych bez po śred ni kon takt z żyw no ścią,

Upstre am In te gra tion – roz wią za nie GS1 dla łań cu cha do staw
ma te ria łów za opa trze nia pro duk cji (su row ców, kom po nen tów i opa ko wań)
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Fot. 1. Bu tel ki z pi wem pod czas pro ce su pro duk cji w bro wa rze 
(fot. © Je an -Pier re At tal).
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na przy kład ma te ria ły opa ko wa nio we), co do któ rych ist nie -
je po dej rze nie, że są nie bez piecz ne dla kon su men ta. Wy co -
fy wa nie od by wa się po uprzed nim zlo ka li zo wa niu miej sca
prze by wa nia wa dli wej par tii pro duk tów.

Uczest ni czą ce w pro jek cie GU SI Upstre am In te gra tion
przed się bior stwa (mię dzy in ny mi na le żą ce do gru py naj -
więk szych świa to wych pro du cen tów dóbr kon su menc kich)
osią gnę ły zna czą ce ko rzy ści z za sto so wa nia roz wią zań wy -
ko rzy stu ją cych stan dar dy GS1. Naj waż niej sze z nich to:
– szyb sza in te gra cja (uzgod nie nie i po łą cze nie wspól nych

pro ce sów biz ne so wych): do 75% re duk cji cza su wdro że nia
po łą czeń biz ne so wo – tech nicz nych z no wym kon tra hen -
tem,

– re duk cja kosz tów IT: 1/ na eta pie in te gra cji – zmniej sze nie
kosz tów wdro że nia oraz szko le nia per so ne lu biz ne so we -
go oraz IT; 2/ pod czas eks plo ata cji – niż sze kosz ty utrzy -
ma nia sys te mu współ pra cy z part ne ra mi dzię ki eli mi na cji
wie lu róż nych, in dy wi du al nych i nie stan dar do wych po łą -
czeń przez za stą pie nie ich jed no li tym, stan dar do wym in -
ter fej sem ob słu gu ją cym współ pra cę z wie lo ma kon tra hen -
ta mi,

– efekt ska li: po lep sze nie wskaź ni ka zwro tu z in we sty cji
(ROI) w sys tem współ pra cy z part ne ra mi dzię ki wy ko rzy -
sta niu stan dar do wych roz wią zań po zwa la ją cych na je go
współ pra cę z wie lo ma ist nie ją cy mi i no wy mi part ne ra mi
współ pra cy han dlo wej.

Pro po zy cja GU SI Upstre am In te gra tion jest de dy ko wa na 
za rów no du żym, jak i ma łym przed się bior stwom

Przy kład wdro że nia stan dar dów GS1 w ob sza rze upstre am
– do sta wy do fir my Ne stle Pu ri na:
• Fir ma Ne stle Pu ri na w Wiel kiej Bry ta nii jest pro du cen tem

żyw no ści dla zwie rząt do mo wych. Przy wspar ciu kra jo wej
or ga ni za cji GS1 Wiel ka Bry ta nia, fir ma opra co wa ła eta po we
wdro że nie stan dar dów GS1, w tym szcze gól nie ety kiet lo gi -
stycz nych, w do sta wach su row ców, kom po nen tów i opa ko -
wań. Wy se lek cjo no wa na pierw sza gru pa do staw ców otrzy -
mu je ma te ria ły in for ma cyj ne na te mat moż li wych do im ple -
men ta cji stan dar dów GS1 oraz ko rzy ści wy ni ka ją cych
z wdro że nia wspól nych roz wią zań. Ma te ria ły in for ma cyj ne
obej mu ją mię dzy in ny mi eu ro pej skie wy tycz ne na te mat
two rze nia ety kie ty lo gi stycz nej GS1. Po re je stra cji firm
w sys te mie GS1 i ich prze szko le niu w za kre sie stan dar dów
glo bal nych, do staw cy two rzą przy kła dy ety kiet lo gi stycz -
nych i prze sy ła ją je do GS1 Wiel ka Bry ta nia w ce lu we ry fi ka -
cji. Przed się bior stwa, któ rych ety kie ty są zgod ne ze stan -
dar da mi GS1 otrzy mu ją cer ty fi kat po świad cza ją cy po praw -
ność ozna czeń fi gu ru ją cych na jed nost kach lo gi stycz nych.

Stan dar dy GS1 w Two im przed się bior stwie –
sko rzy staj z bez płat nej ofer ty

In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia (ILiM) ja ko ośro dek
Kra jo we go Sys te mu Usług ofe ru je fir mom na le żą cym do sys -
te mu GS1 w Pol sce re ali za cję bez płat nych usług do rad czych,
w tym na dzia ła nia zwią za ne z ob sza rem upstre am. Za chę ca -
my Pań stwa do sko rzy sta nia z bez płat nej usłu gi do rad czej
w na stę pu ją cym za kre sie:

elek tro nicz nej wy mia ny da nych (EDI) oraz ety kie ty lo gi -
stycz nej z za sto so wa niem iden ty fi ka to rów GS1, na
rzecz współ pra cy w łań cu chach do staw w ob sza rze
upstre am – z wy ko rzy sta niem do rob ku glo bal ne go pro -
gra mu GU SI Upstre am In te gra tion.

W ra mach pla no wa nych dzia łań prze wi dy wa ne są dwa ty -
py usług:

1. prze pro wa dze nie au dy tu, 
2. prze pro wa dze nie pro ce su trans fe ru tech no lo gii (TT).
Obie usłu gi mo gą być świad czo ne nie za leż nie od sie bie

lub ja ko usłu gi po łą czo ne. Usłu gi świad czo ne bę dą nie od -
płat nie, jed nak że wa run kiem ich otrzy ma nia jest przy ję cie
przez przed się bior cę za świad cze nia o otrzy ma nej po mo cy
de mi ni mis, wy sta wio ne go przez ILiM. 

Mak sy mal ne war to ści świad czo nych usług wy no szą:
• dla usłu gi au dy tu tech no lo gicz ne go (AT) – 3 500 zł
• dla usłu gi trans fe ru tech no lo gii (TT) – 35 000 zł.

Dzia ła nia ILiM bę dą re ali zo wa ne w ra mach pro jek tu sys te -
mo we go „Roz wój usług do rad czych o cha rak te rze pro in no -
wa cyj nym świad czo nych przez ośrod ki KSI”, or ga ni zo wa ne -
go przez Pol ską Agen cję Roz wo ju Przed się bior czo ści w la -
tach 2009 – 2011. Szcze gó ło wych in for ma cji na te mat za sad
uzy ska nia do fi nan so wa nia udzie la: Ta de usz Rud nic ki (ta de -
usz.rud nic ki@gs1pl.org, tel. 61 850-48-85).

Fot. 2. Kod kre sko wy na pusz ce z pi wem (fot. © Je an -Pier re At tal)




